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Reuróno DEVTAGEM e eRAsít-tetor

VER. ALEX A. RODRIGUES _ PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

vER. AtRToN oRTtz- t.secRetÁRto
vER. wLMAR J. DE AZEREDo- líoen BANcADA pDT

VER, LUIZ CARLOS LUCIETTO - BANCADA PDT

VER. ERNI M. DA SILVA - BANCADA PDT

D|AS 11 A 15 DE MARçO DE 2018

No dia'10 de abril, nos deslocamos para do município de Chapecó, afim de,

na manhã do dia 11, deslocarmos para cumprirmos agenda de audiências em BrasíliaiDF.

Nesta semana, desempenhamos várias agendas na Caprtal Federal, com o intuito de

buscar recursos Junto a Bancada Gaúcha e seus parlamentarês. nos quars. cujo recursos

serâo destinados para vários departamentos do Município. Mencionamos ainda, presença

em gabinetes, trabalhando pela liberação de recursos já destinados, solicitando novos

recursos e agradecendo a parceria com Deputados e Senadores, independente de sigla

partidária, que veem ao longo do tempo destinado recursos para auxiliar no atendimento

dos pieitos cja comuniciade sarandiense.

Na ocasiâo protocolamos ofícios de solicitaçáo de algumas emendas

parlamentares:

Emenda parlamentar no valor de R$250.000,00 (Duzentos e Cinquênta mil

reais) para o Hospital Comunitário de Sarandi - HCS, recurso este que será utilizado para

custeios de aÇões. O recurso será do Gabinete do Dêputado Federal Carlos Gomes.

Emenda parlamentar no valor de R$: 16.000,000,00 ( dezesseis milhoes de

reais) para o HCS - Hospital Comunitário de Sarancii, com emendas parlamentares da

Bancada Gaúcha, ccrn tais finalidades, abaixo discriminadas para a alocação de

!"eclrfsos na o!"dem de, senclo:

R$: 12.000,000,00 - Para Obra Civil (ampliaçâo, construçôes e reformas);
({

00.00 'Para aquisição de equipamenios e mobiliários
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necessários para implantar os serviços.

O Hospital Comunitário Sarandi se constituiu num dos principais hospitais

regionais da 150 Coordenadoria Regional de Saúde do Rio Grande do Sul, sediada em

Palmeira cias Missôês. É a referência mais próxima cios municípios, alcançancio a maioria

num raio de no máximo 70 km de distância.

Conta com equipe multidisciplinar necessária, compreendendo diversas

categorias de profissionais, coisas que hospitais de pequeno porte não conseguem

mantêr; por isso fazemos a diferença na prestação de serviços de saúde. A Entidade

possuí: serviços de internaçóês, cie ambulatório. de urgênciai emergência, portas abertas

com plantão médico presencial às 24 horas, Serviços Auxiliares de Diagnósticos, Raio X

convencional e portátil, Ultrassonografia, Mamografia Digital, Tomografia

Computadorizada, Densitomeiria Óssea, EEG, ECG, Laboratório de Análises Clinicas,

Farmácia lnterna, Agencia Transfusional de Sangue, Consultas Eletivas êm 1 5

Especiaiidacíes méclicas. Compieto Serviço de Centro Ciúrgico e Centro Obstétrico.

O hospital é referência da Rede Cegonha para 12 municípios vizinhos. E

referência em Saúde Mental para os 26 municÍpios da '15o Coordenadoria Regional de

Saúde. Possui convênio com a SES/RS para os atendimentos do serviço SAMU/SALVAR.

Atende a contento as quatro clínicas básicas, tem acentuado atendimento na área de

cirurgias (Gerais, Gineco/Obstétricas, Oftalmoiógicas, Traumatolortopedia) O Hospitai

tem 4.564,00m2 de área construída, distribuída em três pavimentos.

Porém, com estas referências estabelecidas em funcionamento é necessário

ampliar espaços para melhor adequar os serviços e também oferecer novos, ainda não

existentes na região de abrangência.

Faz parte cio planejamento estratégico a lmpiantaçáo do serviço de C.T. i

com capacidade para 09 leitos. A lmplantação de um Serviço de Hemodiálise. A

ampliaçáo do Pronto Atendimento e Ampliação de área de leitos, aumentando em 30

leitos a sua capacidade Íinal; pois as demandas estão crescendo e os espaços sáo é

fundamentais para a prestação de um serviço qualificado e resolutivo. Bem comoyq, q q y, ve(q v,Yv Yç

recursos para meihoria da estrutura fisica existente. Ressaita-se que o hospitai 1á possui

os projetos arquitetônicos aprovados pela Vigilância Sanitária do Estado do Rio Grande

do Sul para as ampliações, necessitando apenas dos recursos financeiros para a =ru 
I
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viabilização e implantaçâo.

Emenda parlamentar no valor de R$40.000.000,00 (Quarentâ milhõês) para

a construção de galeria e resolver a situação de alagamentos quando há grande volume

cie chuvas nas avenidas Êxpedicionário e Sete cje sêiêmbro. o rer?rido recurso tem como

objetivo, elaborar e executar o projeto de macrodrenagem pluvial, da rede êxistente e

levantamênto topográfico da bacia de contribuiçâo das águas em relação as avenidas

supracitadas. Precisamos evoluir e nos dedicar ao máximo em ações que possam

amenizar e resolver os problemas de alagamentos em nosso MunicÍpio. O recurso foi
solicitado ao Presiciente cla Funasa Sr. Ronaldo Nogueira.

Emenda parlamentar no valor de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil

reais) para a comunidade do ati-Açu usar em calçamento, o rêcurso do Gabinete do

Deputado Federal Afonso Motta.

Para concluir salientamos a liberação de recursos de grande valia aos nossos

munícipes no valor de R$600.000,00 (seiscentos mil reais) para a conclusão de mais uma

etapa da Casa da Cultura. O recurso do Gabinete do Deputado Federal Pompeo de

Mattos.

Finalizamos dizendo que o importante é trabalhar êm prol da comunidade

sarandiense, independente de sigla partidária, classe social, credo, cor ou raça e, sim,

que "estejamos sempre com os olhos abertos e trilhar os caminhos que levem ao auxilio

da populaçáo", pois náo quêremos que ao final de nossos mandatos sejam chamados de

"esse tipo de político que não pensa no interesse público".

Retornamos ao Município oe Sarancii no dia 18 de março às 18hi5min..

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 18 de março de 201 9.
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99. s60.000
CNPJ-MF: 90 16I '1'1 9/0001 10 TEL.: 33615600

cPE : 938 195 4'10 / 68

LEGISLAT]VO MUNICIPIO SARAND I

SARÀND1

CREDOR, . : ALEX ÀNTONIO RODRIGUES
ENDERECO: JOAO ZANCANELLA 1902

DE SDOBRÀMENTO :

CLÀSSIFICACAO:
COMPR/CONVEN.:

BASE LEGAL: 6-Out râ
DESP, FUNC. : I-Inden.Nao IncIus.FPot.

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

C]DADE: SARANDI

lRtqursrcao: lrRocnsso: I r, rc r:racao :

ORGAO: OI CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETo/AT IVIDADE : 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVoS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 99 00 00 00 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUI 902/4
RECURSO: ]. RECURSO LIVRE PROCESSO DE DIS

RESSARCIMETNO DESPESAS COM TAXI
QUANDO EM VIAGEM A BRÀSILIA CEE
ART.8 DA RESOLUCAO 01 DE 2OI8 222,0000 222, OO

RS 99.560 .000
CoDIGO. . : 499 /5 TELEEONE:

lrnocusso DE DTsPENSÀ 
I

Quantjd. lUn.lEspecificacao Produto ou Servico lPreco UniLariol Valor Total

____________.1

I car.Pec.: 000 lDesconto: O,O0 lrotar, :> 222,00 
|

I ___________

DATA
18/03/2A19

SALDO ANTERIOR
42 .L89,00

VALOR DO EMPENHO
ztz, uu

SALDO DA VERBA
4t.961 ,00

Dêc.Iaro que recebi e
conferi os mat . / serv

/t//

RESP. L]QUIDACAO

ORDENAD OR

Resp. da Cont abi L

Em

RUB

RECIBO
ReCebi da Camara SUPRA CITADO
o vafor deste empenho, pelo que
dou plena e írrevogavel quitacao.

Em 

-/ -/
AS S I NATURÀAtesto o pagamento

deste documento
_//

Doc:

Banco:
N. cheque: N. conta:

+-=--
Cont lida

MART
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RESSARCIMENTo DE rÁxt roRR Do ESTADo

AO EXMO SR CONTADOR DA CAMARÁ MUNICIPAL DE SARAND! R§

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerêr pagamento de ressarcimento das despesas de táxi, conforme AlÍ, 8o da

Resoluçáo n" 001/2018 no valor de R$ 222,00 (duzentos e vinte ê dois reais) por

gastos efetuados com transporte de táxi durante a viagem realizada à BrasÍlia nos dias 11

a 15 de março de 2019.

. Art. 8o O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veiculo

particular a serviço da Câmara Municipal, somente será ressarcido das

despesas com táxi, quando o destino da viagem for para fora do esÍado.

Sendo o que havla para o momento e certo de sua compreensâo.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 18 de m

VER. ALEX
Presidente da Câm
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RESSARcTMENTo DE rÁxl pona Do ESTADo

Ao ExMo sR coNTADoR ol cÂuann MUNterpAt DE SAMNDI Rs

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infraÍirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerer pagamento de ressarcimento das despesas de táxl, conforme Art. 8o da

ResoÍuçáo n' 0A1/2018 no valor dê R$ 222,00 (duzentos e vinte e dois reais) por

gastos efetuados com transporte de táxi durante a viagem realizada à Brasília nos dias 11

a 15 de março de 2019.

. Art. 8o O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veiculo

padicular a serviço da Câmara Municipal, somente será ressarcido das

despesas com táxi, quando o desÍino da viagem for para íora do esÍado.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensáo.

Comprovantes em anexo.

VER. ALEX

Sarandi, em í8 de março

Prêsidênte da de Sarandi



LEGISLAT]VO MUN]CIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No

+---------- ------+
CONTA

CÀMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIAR]AS NO PAIS RECURSO LIVRE

Credor: ALEX ANTONIO RODRIGUES
CPF...: 938.795.410.68

Referente ao pagamento final do empenho

VI STO

PAGUE-SE

--------------+

Codigo: 499 .5

Valor: 750,00
(SETECENTOS E CINQUENTA REAI S * * * * * * * * * * * * * * r. * +:t * * * *:t *;t )t * rí * *:k *;k * * i. * ,. * * * * * * * * * *
*************************:k*****************:*:f*:**:+r****:k:tr.*+rí******rr**********)

ALEX ON RODRI GUE S

159.7 de 01 /03/2019.

ECIBO
da Camara supra cita-
esta guia.

Do cument o

va.Ie

R
Recebi (emos )
do, o vafor d

Cheque0006008

Atesto o pagamento
deste documento

Em l8/A3/20L9

CTedoT: ALEX ANTONIO RODRIGUES
CPE...: 938.195.410.68

Àtesto o pagamento
deste documênto

Em L8/03/2019

VI STO

Tesoureiro

I eco : 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

Re ceb i
do, o

( emo

Tesoureiro

lecot 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Cheque0006008 Doc.: f 1007 
|

18/03/20L9

I.EGI SLATIVO MUNICIPIO SARAND ]
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. O1].728

+---------- ------+ +-------------
CONTA

CAMÀRÀ MUNICIPAL DE SÀRÀNDI
0101 01 031 0100 2001 3390 9399000000
DIVERSAS INDENI RECURSO LIVRE

-----------+
03 / 20L9

RODRI GUESALEX
-------------+

Codigo: 499 .5

Valor: 222,00
(DUZENTOS E VINTE E DOIS REAI S * * * * * * )k * ,. * ,. * rk t * )k * r< * * * * * * * * * )t * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

**:+)tríJ.*J.*J.r.******Jr******:rí*)t*r+**)|.***:l**:l*rt*,t************:k:k******r.;kr.**r.*******)

Referente ao pagamento total do empenho 181.3 de t8/03/2019.

supra cita-
ta guia.

Documento

Doc.: 110011

BO

Àss ur



NOTA DE EMPENHO N. Lse/71I,EGISLATIVO I'{UNIC]PIO SARAND]

SARAND Í
CNP.r-MF: 90 161 119/O)AL 10 TEL.: 33615600

CPF: 938 195 410/68

99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CREDOR. . : ALEX ANTONIO RODRIGUES
ENDERECO: JOAO ZANCANELLÀ 1902 CIDADE: SARANDI

TELEEONE:
RS 99.560.000

499 / 5

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SÀRÀNDI CpRV:
PROJETo/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MÀNUTENCAO SERV LEGISLATIVoS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICÀ (

coDrGo..:

lRnoursrcao: zt- leaocnsso: ] lrcrracao: ]Nao sn APLTcA (NSÀ) 
I

Quantid.
5,000

Un. Especificacao Produtro ou Servico
DESLOCAMENTO A BRASILIA 1O A 15/03
PARÀ PART]CIPAR AUDIENCIAS NOS GAB
PÀRLAMENTARES GAUCHOS E AUDIENCIA
NÀ COORDENACAO DA BANCADA GÀUCHA E
NÀ EUNASA

Preco Unitarío Valor Total

2.500,00

Car. Pec. : 000 lDesconto: o, o0 ltoraL :> 2.500,00

DE SDOBRAMENTO :

CLASSIEICACAO: BÀSE LEGAL: O-NSÀ (NAO SC APIiCA)
COMPR/CONVEN.: DESP'FUNC': I-Inden 'Nao Incfus 'EPgt '

I COMPR/ CIONVIII\ - : "': _________________________++----------
I nnra I ;;ipó oNt"nro*l vÀLoR Do EMPENHoI soLDg^?A-YIRll]DATA I sÀLDo ANTERIoRI vÀLoR Do EMPENHoI solDo DA VERBA

otríi)Zorel " 104.2e8,e51 2'500'o0l l-01'7e8'es

^1 0^-^ .r. r-^nt:l^,.i I I R E C I B ODeclaro que recebi- el Resp. dâ Contabir 'ueu-Ld!\r euc !çuev+ 
I Recebi da camara SUPRA crrADoconferi os mat . /serv I

Em 

-/-/- 

lE* o val-or deste emPenho, Pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao'

!:a _/ 

-/ -

500,0000

RESP. LIQU

ORDENAD O

RUBEN A MART

Atesto o Pagamento
deste documento
_/-/-

ASS ÍNÀTURA

contabil- idade

Banco:

Doc:

------------+

N. cheque: N. conta:-
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REeulsrçÃo oe oÉnn No o2il20i9
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOMEI RTTX EruTÔIIIO RODRIGUES- CODIGO: 499-5

QUE SE nrnsrenÁ No peRÍooo DE: 10 a 15 de março de 2019.

ootaçÃo: qzarc

VALOR Dn OÉR|A: R$ 5OO,O0 (com pernoite) e R$ 250,00 (sem pernoite)

QUANTIDADE Oe OÉntAS:S (Diárias c/ pernoite DF).

TOTAL A PAGAR: R$ 2.500,00 -7Üo/o DO v-ALOR: R$ 1.750,00

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a ChapecólSC a Brasília/DF - Brasítia/lDF

a Chapecó/SC a /Sarandi-RS

MOTIVO DAVIAGEM:

Audiência nos Gabinetes Parlamentares Gaúcho.

Audiência na Coordenação da Bancada Gaúcha e FUNASA.

Sarandi, 06 de março de 2019.

a

a



ÔE NOTA FISCAL
ÉLETRôN1CA

1 - sÁlDÀ L' l
39

sÉÀrtr s5
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Ligia Amanda Cardoso dos Anjos

Avenidô Belem-BrêsiliE, 02, ãvenidà belem brâsiliã

Vila Planalto - 70804-005

Brasillà - DF

6130810103

5319 031t 8156 30@ Or30 5505 5000 0000 1910 4751 2660

Consúltâ de ãlt€ntl.l!âd€ no port.lnà.ionàlda NF-e
wws,níe.fãzênda.g4v.brlportal oll no slte da seía? Autonzadora,

Prestêcâo de Servico

Fror.co!Õ EE Àró ?r€ro bE Lso

353190011053561 lSl03/ 2019 2l t29 tDs

aiex antonro rodÍgues 9lA.795.41A-6A 1,5/O3/2419

Rua Senador Alberto Pasquôlini, 1004 Centro 99560-000

Sarândl 54996904317 R5

0,00 0,00 0,00

ourrsDEspE ae.ssóRrÀ§

S.SÉM FRETE

0

DÁDOS OOS PRODUTOS / SER\,{qOS

oelçÂô@ offi7-irçG

07 5377 2900197 324,00 324,O0 16,20

r:r.rehtc a. Dpnrdode ÊnlÍêdâ drã 11/03/201§ com *idâ 15/03/2019
ENOERECO Sa§ Qu6dÉ e - E!iÍ.oV.aên.iô 200! - Broco E-6O- Sar. ?40.
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C{PJ: '19.604 62710001-s0 ROGERIo DE Al tulElDA ÍCHE

SA|iOTC ' ÍlE
ÃvENloA a;aELL'-: i 3ElEii BRASILIA l'OTÊ C2 Vl|A

praNÂl1Ç . Bf?^Slr ,A- !F /laN4'00í Foíe 161i3aô1'8S58
allô69tiôi)001-3,:

oocrürrroÀsíarÀF or riuTÂ áslrÁL ut.o srrÍloüR ÊLEÍnorlca

# Cód O€scriçâD ítld Un Vl Unit VlÍ';
OO1 L RFÍFIíÀ, lL]I. i:I2
OÍU, IOÍAL OE I]ENS
VALOR IOTAL R§ 4:

FoRlvÍA DE PÀGÀlllÊ\ÍÔ valor F

DiÍ,hcir() 4l
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CÂMARA DoS DEPLTTADOS
câbiÍete do Deputâdo Pol\tPEo D[ lltATTos - PDT/RS

Brasília- DI". 12 março dc 2019.
Dec. Ciab. 0l 1 8/201 9

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o vereador Alex Antônio Rodrigues.
do município de Sarandi/RS esteve no Gabinete Parlamentar do Deputado Pompeo de
Mattos, em Brasília, no dia 12 de março do corrente ano, tratando de assuntos de
interesse do Município.

Atenciosamente.
JL

aoúJ O-l.A{.Lt
Iara Votta

Assessora de Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

§s'#!lli§,#âFs

Gabinctc 70.1. Anexo IV da Cârnala dos l)cputados - Praça dos'frês l)odcr.es
Rrâ(iliâ-DF aI--p. 7Ôlí\n-AOí)./Át\1lli-i?n,1 -lll< lrrr.l



DECLARAçÃO

Declaro para os devidos fins que o vereador Alex Antonio RodÍigues, portado do RG:

3052236662 SSP/RS compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no
dia 12 de março de 2019, às 11:50h, para tratar de assuntos do município de Sarandi -
Rio Grande do Sul.



Minislério do Soúde
undoçôo Nocionol de Soúde

DECLARACÁO

Declaro para os devidos fins que o Sr, Alex Antonio Rodrigues, Presidente da Camara
dos Vereadores do Município de Sarandi-RS, compareccu na Presidência da Funasa em
Brasília no dia 7210312019, para tratar de assuntos rclacionados a convênios.

fÀ\
Fi,rrasa2-\t/'

1 2 de nrarço de 2019.



Cámarê dos Deputados
Gêbtnete !lo Dêpurâdo Federê DARcíslo PERoNDI

DECLARAÇAO

Declaro para os devidos fins, que esteve em

meu gabinete Parlamentar em Brasília, r 1r. Ài*x Ârrlcri* l*drigu*1,

V*re*di;r d,; Municípío de ,ilr*td!.,(i, no dia if ii* marçt *e 2rll.*, para

tratar de interesses do município.

Brasília-DF, L2 C* *:*rÇ* l* I'i1?.

LJ
Darcisio Perondi

cÁJ.iAR^ Dos DÉpuraDos
ANEXO IV _ GAB]NEÍE 518
CEP 70160 9OO BRÁSILIA/DF
FOl,lES: (61) 1215 5927 ê 1215'.1927

HONIEPAGE ylu,W..arcsoDeroidr..nr br

Bsb/DF, 12/03/2019 11:40



CÂMARA DOS DEPUTADOS
õiuinéi" do Deputado Daniel Trzeciak - PSDB/RS

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto, para os devidos fins, que o Sr. Alex Antonio Rodrigues, na condiÇão de

Vereador, compareceu neste Gabinete para tratar de assuntos de intêresse do Município de

Sarandi-RS, no período compreendido entre 11h e 12h.

Brasília, 12 de março de 2019.

o uza

Chefe Ga b inete
Dep. Dani Trzeciak



CÂMARA DoS oEPUTADOS
Deputado Federal Marlon Santos - PDT/RS

Oíício no: 07312019

Atestamos que o Vereador
SARANDI/RS esteve neste Gabinete
demandas para o Município.

Brasília, 1 3 de MarÇo de 2019

ALEX ANTONIO RODRIGUES município de
Parlamentar tratando de assuntos relativos a

Atenciosamente,

Brasília/DF - Câmara dos Deputados I Anexo lV Gabinete 760 | CEP 70160-900 I Telefone: (61) 3215-5760



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PR-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Alex

Antônio Rodrigues, do município de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete

Parlamentar em Brasília, no dia 12 de Março do corrente ano, tratando de assuntos de

interesse do município.

Brasília, 12 de Março de 2019.

átrl Clihr

da Gaúcha

Câmara dos Deputados, anexo, lll-leandar-cabinete468-70160-900 Brasília-DF
Tel (61) 32155468 - De p.giova niche rin i@cama ra.leg.br

I

o"pNr[a",.ur

Coordenador da Ba PR/RS.



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcon - PT/RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Alex Antonio
Rodrigues, Vereador do município de Sarandi/Rs, esteve
neste gabinete parlamentar no dia L2 de março de 2O19,
em Brasília, para tratar de recursos e projetos referentes
ao referido município.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Atenciosamente,

12 de março de 2019.

Sérgio

rasília,

Deputado Federal Marcon - PTIRS



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Depurâdo Federâl MÁRCIO BIOLCHI- MDB/RS

Anexo IY, Gâbinete 8,13, Brasília/DF - Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-5843 e Fax:3215-2843

DECLARACAO

A quem possa interessaf, declaramos que

município de Sarandi/RS. foi recebido nos dias I I e

Senhor Deputado Fcderal Márcio Biolchi-MDB-RS.

Atenciosamente.

Brasília. l2 dc nrar'ço de 2019.

o Sr. Alex Antônio Rodrigues, vereador do

12 de março de 2019 no Gabinete do Exm'

:ly.ljlo r:os orpurnoos
:.1":^,' ; ,. - C,1.!}.!ETE 843
70'i6ü":: :'; :- : I ," ^-
roruE, rirt ;ir;l;;;".
FAX: (61) 321S-S843

E-mail: dep.ltA ci_obio"l_cüi@ç44qg,Cqy.b!



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Paulo Pimenta

Brasília, DF, 13 de março de 2019.

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que esteve em audiência
no gabinete do Deputado Federal Paulo Pimenta, anexo lV gabinete 552

- Câmara dos Deputados - Brasília/DF, no dia 13 de março de 2019, o
Vereador ALEX ANTONIO RODRIGUES do município de SARANDURS,
tratando de emendas parlamentares, bem como projetos de emendas
para o município.

Atenciosamente,

Luís Fabia de Miranda
Dep. Paulo PimentaAssessor Pa



CÂMARA Dos DEPIJTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaração

Declaro para os devidos fins, o Sr. Alex Antonio Rodrigues,

Vereador do município de Sarandi-Rs, esteve em meu gabinete no

dia'13 de Março de 2019, tratando de assuntos do interesse do

município.

Brasília, 13 de março de 2019.

PEDRO WESTPHALEN
Deputado Federal

PROGRESSISTAS-RS

Câmara dos Deputados - Anexo lV - cabinete 526 - Fone 61 3Z1S 5526
CEP 70160.900 -Brasília - DF - E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br

AcêssE nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete clo Deputado AFONSO MOTTA PDTiRS

DECLARAÇÃO

Declaro, a pedido da parte interessada,

que o Vereador Alex Antonio Rodrigues esteve hoje, neste

Gabinete, para tratar de assuntos relacionados ao município de

Sarandi/RS.

Brasília (DF), 13 de março de 2019.

Lino

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados Gâb. 528 - Anexo: iV CEP: 70160-9CO -Brasília - DF



CÂMARA DOS DEPUTADoS
GABINETE DO DEPUTADO MAR,CELO BRUM

Declaração no 000/201 9-GAB.MB

Brasília/DF., 11 de Março de 2019.

DECLARAÇAO

DECLARO, para os devidos fins a quem possa interessar, que o vereâdor
de Sarandi/RS, ALEX ANTONIO RODRIGUES, esteve presente no gabinete do
Deputado Federal MARCELO BRUM, em Brasília/DF., no dia de hoje, tratando de
assuntos de interesse do município.

1,\ l*er-,t -- 
^Ç, 1.,, Ê--.1"."..ut

Natalie Sonza DieÍenbach
Assessora Parlementer

MARCELO BRUM - Deputado Federal - PSL/RS.

Câmara dos DeDutados - Anexo lV-Gabinete 828 - Fone 61 3215 582AnA?Ê-



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Maria do Rosário - PTIRS

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Brasilia, 13 de março de 2019-

üeclaração

Declaro para os devidos fins, que os Vereadores do Município de Sarandi/RS, os Srs Alex

Antonio Rodrigues (CPF 938.795.470-68); Airton Ortiz (CPF003.711-260-A4; Erni Maciel da

Silva (CPF 552.060.930-68); Luiz Carlos Lucietto (CPF 263.396.920-87) e; Wilmar Jose de

Azeredo (CPF 346.989.300-49), estiveram presêntês nâ data de hoje no gabinete da Deputada

Federal Maria do Rosário (PT/RS), em Brasilia/DF, para tratar de assuntos do município.

AtenciosaÍne nte,

Assessoria Parlamentar - Ponto 123"491
Deputada Federal

Maria do Rosário PT/RS

úffiãnotia

Câmara dos Deputados I Anexo lV Cabinete 312 | CEp ,0i 60-900 - Brasíia/DF



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Fêderal Alcêu Moreira

Brasília (DF), 14 de Março de 2019.

DECLARAçAO

Declaramos para todos os fins
Antonio Rodrigues, de Sarandi (RS),

interesse do município.

que se façam necessários que o vereador Alex
esteve neste gabinete tratando de assuntos de

Sem mais para o momento,

A rt,n

il.;(;";
Parlamentar

Câmara dos Dêputados I Anexo M * 2" ândar - Gabinete 238 I C€.p 70.160-900 | B.asília DF
Têl í6í'1 321§ 5?34Â23â - Fây 1Â11 1214 Á2'lÂ I .laÀ .lmrfrÀrâirâ6)ô.mâÍ' ^^w hr i !úe

Rodrigo



Câmara dos Deputados
Gabinete Parlamentar

Deputado Federal Ronaldo Santini

Brasília, 14 de março de 2019

DECLARAÇAO

Declaro que no dia 14 do corrente mês, recebemos no
Gabinete do Deputado Federal Santini, a visita do senhor Alex Antonio
Rodrigues, Vereador de Sarandi /RS, para tratar de assuntos de
interesse do município.

Ana Carla lnácio Rocha
Secretária Parlamentar

Câmara dos Deputados - Gabinete Parlamentar
Anexo IV - Gabinete 228 - Brasília - DF - CEP: 70.160-900
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cÂvRRl Dos DEPUTADoS
Çabineie do Deputado Carlos Gomes - PRB/ R.5

Brasília,rDF. l4 de março de 2019

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos Íins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 14 de março de 2019, o Senhor Vereador Alex Antônio
Rodrigues, CPF 938.795.470-68, do Município de Sarandi, Estado do Rio Grande do
Sul, para tratar de assuntos do Município.

Atenciosamente,

Sec. Parlamentar P 262412


